STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

"SKYBRIDGE" SHPIK

KREU I
EMERTIMI-OBJEKTI-QENDRA-KOHEZGJATJA

Neni 1
Formimi i shogérisé

Sot né Tirané né datén 13.01.2025, themelohet shoqéria tregtare
me pérgjegjési té kufizuara e emértuar “SKYBRIDGE” SHPK, me
vullnetin e liré té ortakéve, Bazuar né kérkesat e ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar
dhe t& ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t&
Regjistrimit™

Shtetas Kosovar:

a) Z. YLL. ZAGRAGJA, i biri i Burimit, i datélindjes 01.06.1985,
lindur né& Prishtin€ me mjet identifikimi Pasaporté€ nr. POO81 1662
dhe me nr. Personal 1170695107, me shtetési Kosovare, dhe banues
né&: Prishtine. Rr. Onufri nr 25, Prishtine, RKS 10000.

éshté ortak i vetém i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar i quajtur "SkyBridge” SHPK
Shogéria &shté person juridik dhe do ushtrojé veprimtaring né bazé t& ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqérité tregtare” i ndryshuar.

NENI 2
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

2.1. Objekti i veprimtaris¢ s¢ shoqérisé do t€ jeté si vijon:
2.1.1. Shitblerja e pasurive t€ patundshme;
2.1.2. Dhénia me qira t€ hapsirave.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé

3.1. Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do t& jeté me afat t€ pacaktuar.
3.2. Me vendim te ortakéve afati i mésipérm mund te ndryshojé ose shoqéria mund t&
shkrihet.

Neni 4
Vula e shogérisé

Shoqéria do té keté vulén e vet né formén e pércaktuar nga ortaku.

Neni 5
Selia e shogérisé

5.1. Shogéria “SKYBRIDGE” SHPK ka gendrén né Tirané me adresé: Rr. “Bardhok
Biba”, Pallati Hodaj, Hyrja nr. 23, 3/1, Njésia Bashkiake nr. 8, 1057, Tirané.

5.2. Shoqéria do t& ushtrojé gjithé veprimtaring e saj né té gjithé territorin e Republikés se



Shqipérisé.
5.3. Shoqéria mund té ¢eli seli té tjera t& dyta, degé, pérfaqésimi si dhe agjenci operative
né & gjithé territorin e Shqipéris¢ dhe jashté saj sipas legjislacioneve né fuqi.

KREU II
KAPITALI-KUOTAT-ORTAKU

Neni 6
Kapitali i regjistruar

6.1. Kapitali i shoqérisé &shté LEKI 100.000 (njéqgind mijé).

6.2. Kapitali i shoqérisé éshté i pérbéré nga 1 (nj€) kuoté e vetme, ¢ cila pérbén 100% t€
kapitalit t€ shoqérisé.

6.3. Administratori i shoqérisé Y1l Zagragja, né cilésiné e ortakut t& vetém &shté
zotérues i 100% té kuotave & shoqérisé.

Nemni 7/
Transferimi i kuotave

7.1. Kuotat ¢ kapitalit jané lirisht (& transferueshme.

7.2. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé si dhe té drejtat qe rrjedhin prej tyre me vendim té
ortakéve mund te fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit; (si personave gé kané lidhje gjaku me ortakun ashtu edhe t€ jeréve pa lidhje
gjaku)

d) ¢do ményre tjetér te parashikuar me ligj.

7.3. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim dhe e
noterizuar.

Neni 8
Ortaku

8.1. Shogéria zotérohet nga njé ortak dhe té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga i vetmi ortak i shoqérisé. T€ gjitha vendimet ¢ marra
nga ortaku i vetém i shoqérisé regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, t€ dhénat e
té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen.
8.2. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
8.2.1. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se
veprimtarise;
8.2.2. Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
8.2.3. Investimet e reja;
8.2.4. Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
8.3. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, € ka fituar t€ drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shogéria vendos ndryshe.
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KREU III .
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQIRISE

Neni 9
Drejtimi dhe administrimi

9.1 Shoqeua tregtare "SKYBRIDGE" SHPK do drejtohet nga njé administrator.
tllu(u nga data e sotme é‘r

9.2 Administratori ka té drejté dhe detyrohet té:
9.2.1. kryejé té gjitha veprimet ¢ administrimit t€ veprimtarisé tregtare (€ shoqérisg,
duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga ortaku;
9.2.2. pérfagéson shogériné tregtare;
9.2.3. kujdeset pér mbajtien e sakté e (& rregullt té dokumenteve dhe t€ librave
kontabél té shoqérisé;
9.2.4. pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, 1
paragesin kéto dokumente pérpara ortakéve pér miratim;
9.2.5. krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
9.2.6. kryen regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme (€ shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit;
9.2.7. raporton pérpara ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési (€ veganté pér veprimtaring ¢ shogérisé
tregtare;
9.3 Ortaku mund t& bé&jé ndryshime né lidhje me administratorin ¢ shoqérisé né ¢do kohé.
Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.
Padité, qé lidhen me shpérblimin ¢ administratorit, né bazé t€ marrédhénieve kontraktore me
shogériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
9.4. Administratori do shpérblehet sipas pércaktimit té ortakéve né pérputhje me parashikimin
e nenit 97 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008. “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar.
9.5 Administratori ka té drejté té caktojé dhe revokojé persona té treté ne mungesé dhe pér
llogari té tij.

Neni 10
Kontrolli i brendshém

10.1. Shoqgéria tregtare organizon kontrollin e brendshém me njé kontabél t€ miratuar, i cili
éshté pérgjegjés pérpara késaj shoqérie pér démet qé mund t& shkaktojé nga moskryerja né
regull e detyrés sé tij.

Neni 11
Bilanci dhe té ardhurat

11.1. Veprimet ekonomike e financiare t& shoqérisé mbyllen mé 31 dhjetor t€ ¢do viti pérveg
rasteve e urdhrave té vecanta té ortakéve té saj. N¢ fund t€ ¢do periudhe ushtrimore nxirret
bilanci kontabél me rezultatin ekonomik HUMBIJE FITIME.

11.2. Bilanci kontab&l miratohet brenda datés 31 mars té vitit pasardhés dhe pas pércaktimit
t& detyrimeve fiskale pjesa q& mbetet i jepet pér pérdorim Ortakéve té saj.



Neni 12
Shpérbérja e shoqérisé

12.1. Shpérbérja e shogérisé mund t€ vijé n€ ¢do kohé dhe pér njé ose mé shumé nga shkaget
e parashikuara nga neni 99 té ligjit nr.9901 date 14.04.2008. “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”.

12.2. Né rast shkrirje té shogérisé, Ortaku vendos mbi ményrat e likuidimit dhe caktojné njé
ose mé shume likuidatoré duke iu pércaktuar edhe detyrat.

12.3. Né rastin e likuidimit emértimi i shoqérisé do té shoqérohet nga shénimi:
SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER.

Administratori regjistron prishjen e shogérisé prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit, né
pérputhje me nenin 43 € ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit".

Neni 13
Dispozitat pérfundimtare

Pér sa nuk éshté shprehur plotésisht né kété statut do i referohet plotésimeve € béra nga
ORTAKU.

Shogéria “SKYBRIDGE” SHPK do té jeté subjekt i té drejtés shqiptare dhe do ushitrojé
aktivitetin ¢ saj né pérputhje me normat ¢ legjislacionit shqiptar dhe normat e kétij statuti.
Ky statut nénshkruhet nga administratori né cilésing e ortakut (€ vetém né daté 13/01/2025.

ORTAKU I VETEM
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